
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Byloth Fitness Equipment b.v. 07-01-2020 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Byloth Fitness 
Equipment b.v. , statutair gevestigd te Utrecht, vestigingsadres: Lingewei 83 
(4004 LH), Tiel. K.v.K. 70775583

07-01-2020 
 1

De onderneming hield zich bezig met (groot)handel in fitness apparatuur. 07-01-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 975.293,00 € -116.477,00 € 487.558,00

2019 € 550.657,00 € -263.327,00 € 529.804,00

Bovengenoemde cijfers zijn afkomstig uit een voorlopige w inst- en 
verliesrekening en saldibalans. 

07-01-2020 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 06-10-2020
Insolventienummer F.05/19/487
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000123489:F001
Datum uitspraak 10-12-2019

R-C mr. Schippers
Curator mr M.F.G. Mulders

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f7288980-2d1c-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

3

Toelichting 
Er waren ten tijde van het faillissement 3 werknemers in dienst.

07-01-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
Zowel het tegoed op de bankrekening als de koopsom voor de verkoop van de 
activa zijn ten tijde van de opmaak van dit verslag nog niet ontvangen, zulks in 
verband met de feestdagen. Om die reden is ook nog geen tussentijds 
financieel verslag bijgesloten.

07-01-2020 
 1

€ 15.043,75

Toelichting 
De koopsom is ontvangen en - omdat er sedert het sluiten van de 
overeenkomst wel betalingen zijn verricht door debiteuren op de rekening van 
gefailleerde, is een deel daarvan weer doorgestort aan de koper omdat deze 
de debiteuren heeft overgenomen. Per saldo is aan de overeenkomst voldaan.
Er is momenteel nog een discussie over een ontvangen bedrag. Bestuurder 
meent dat dit door een derde verkeerd - onverschuldigd - is betaald; curator 
ziet evenwel de betalende derde terugkomen in de administratie. Er is 
verzocht om nadere gegevens ter onderbouwing van de stelling van de 
bestuurder dat sprake zou zijn van onverschuldigde betaling.

10-04-2020 
 3

€ 15.043,75

Toelichting 
Vooralsnog zijn geen nadere gegevens ontvangen dat sprake zou zijn van 
onverschuldigde betaling. Curator beschouwt dit wat hem betreft dan ook 
afgedaan en zal  niet tot doorbetaling overgaan, temeer degene die betaalde 
deze stelling niet betrekt.

09-07-2020 
 4

€ 15.043,75 06-10-2020
 5



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 
10-12-2019

t/m 
7-1-2020

07-01-2020 
 1

van 
7-1-2020

t/m 
7-1-2020

07-01-2020 
 2

van 
8-1-2020

t/m 
8-4-2020

10-04-2020 
 3

van 
9-4-2020

t/m 
8-7-2020

09-07-2020 
 4

van 
9-7-2020

t/m 
5-10-2020

06-10-2020
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 44 min

2 0 uur 10 min

3 10 uur 48 min

4 7 uur 23 min

5 4 uur 38 min

totaal 50 uur 43 min

Dit verslag is te zien als een aanvulling op het eerste verslag. In het eerste 
verslag is verzuimd onderdeel 10 in te vullen. Dat is bij dit verslag gedaan.

07-01-2020 
 2

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De onderneming is opgericht op 31-101-2108. Aandeelhouder is Movesmart 
Equipment, bestuurder is de heer S.B. Colonne. De onderneming was 
oorspronkelijk is Utrecht gevestigd maar is in juni 2019 naar Tiel verhuisd. 

07-01-2020 
 1

Er zijn geen lopende proceduires aangetroffen. 07-01-2020 
 1

De gebruikelijke verzekeringen zijn aangetroffen. Curator zal deze opzeggen. 07-01-2020 
 1

De huurovereenkomst terzake het bedrijfspand was reeds opgezegd 
voorafgaande aan het faillissement met inachtneming van een geldige 
opzegtermijn tegen 31 december 2019. Het gehuurde is tijdig ontruimd.

07-01-2020 
 1

In april 2018 ging de Move To Live Group b.v. failliet (F01/18/92), alsmede 
diverse andere gelieerde vennootschappen. Deze onderneming(en) hielden 
zich bezig ook bezig met handel in fitnessapparatuur. 

Bestuurder heeft alstoen vanuit de onderhavige onderneming Byloth b.v. 
overgenomen (hoe deze overname exact is geschied is nog onduidelijk) via de 
gefailleerde onderneming, die ook onder de naam M-Fitness opereerde. Deze 
overname bleek geen succes volgens de bestuurder. De omzet bleef (ver) 
achter en de kosten voor de huur van het pand waren te hoog. De pandkosten 
waren hoog omdat er een grote voorraad opgeslagen lag en in stand 
gehouden moest worden, welke voorraad volgens de bestuurder bij nader 
inzien niet courant was. Daarnaast lijken ook een nieuwe manier van werken, 
een ander assortiment en een (negatieve) associatie met het failliete Move To 
Live bijgedragen te hebben aan een snelle achteruitgang van de onderneming.   

In juli 2019 heeft een transactie plaatsgevonden met de oude eigenaren van 
Byloth b.v. Zij hebben (een deel van) de oude activiteiten weer teruggenomen. 
Uit een persbericht blijkt dat de reden was 'dat men samen tot de conclusie 
was gekomen dat het niet allemaal loopt zoals toentertijd bedacht". 

Werknemers beaamden de enorme snelle terugval. 

Curator heeft terzake deze retro-overdracht nadere stukken opgevraagd en 
zal nog nader onderzoek doen.

07-01-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
3

Toelichting 
Er zijn drie medewerkers aangetroffen.

07-01-2020 
 1

Personeelsleden 
6

Toelichting 
Ultimo 2018 waren gemiddeld zes medewerkers in dienst. In de loop van 2019 
zijn 3 medewerkers uit dienst gegaan. 

07-01-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

12-12-2019 3 Met toestemming van de R-C zijn de arbeidsovereenkomsten
opgezegd.

totaal 3

2 uur en 21 minuten
Alle noodzakelijke gegevens zijn vergaard. Er heeft overleg met de rechter-
commissaris plaatsgevonden over de opzegging. De werknemers zijn 
aangeschreven en er is met hen gesproken (al dan niet naar aanleiding van 
vragen van hen). Curator heeft zich verstaan met de medewerkers en het UWV 
en de w ijze van intake afgesproken. Een algemene intake is niet gehouden, 
UWV heeft de werknemers zelf benaderd. 

07-01-2020 
 1

18 minuten; correspondentie UWV 10-04-2020 
 3

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 07-01-2020 
 1

Inventarisatie. 07-01-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

werkplek / auto's € 12.000,00 € 0,00

totaal € 12.000,00 € 0,00

Het kantoortje was zeer klein. Er is een (1) werkplek aangetroffen met een 
computer en een magazijn waarin een (beperkte) voorraad lag opgeslagen. 
Daarnaast zijn 4 voertuigen aangetroffen, waarvan 2 defect, 1 met een zeer 
hoge kilometerstand en 1 met enkele aanstaande reparaties.
Per saldo is een bedrag van €12.000,- ex btw bedongen voor de koop van de 
bedrijfsmiddelen, voorraad en debiteuren. De koopsom dient ten tijde van de 
opmaak van dit verslag nog te worden doorgestort van de derdenrekening van 
het kantoor van de curator naar de boedelrekening.

07-01-2020 
 1

De fiscus heeft een voorrecht. 07-01-2020 
 1

Inventarisatie. 07-01-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

kleine voorraad € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00

Er is een (beperkte) voorraad aangetroffen. De voorraad is niet geheel actueel 
en somtijds incompleet omdat montageonderdelen ontbraken. 

Per saldo is een bedrag van €12.000,- ex btw bedongen voor de koop van de 
bedrijfsmiddelen, voorraad en debiteuren (zie 3.3).

07-01-2020 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

inventarisatie en controle via administratief systeem. 07-01-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

totaal € 0,00 € 0,00

- 07-01-2020 
 1

9 uur en 19 minuten: correspondentie en overleg koper; onderhandelingen, 
overleg en correspondentie R-C , opmaak overeenkomst.

07-01-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

De aangetroffen debiteurenlijst is nader beschouwd niet echt actueel. Er staan 
diverse debiteuren op die al zeer lang geleden dienden te betalen maar dat 
niet doen wegens klachten. Dat er klachten waren blijkt uit de bijgehouden 
"servicemeldingen". Een groot deel van de debiteurenlijst komt curator dan 
ook niet inbaar voor. Om die reden zijn de debiteuren overgedragen aan de 
koper van de bedrijfsmiddelen / voorraad.

Per saldo is een bedrag van €12.000,- ex btw bedongen voor de koop van de 
bedrijfsmiddelen, voorraad en debiteuren (zie 3.3).

07-01-2020 
 1

De werkzaamheden ter zake de verkoop van de debiteuren zijn opgenomen 
onder onderdeel 3.

07-01-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Er werd een bescheiden creditsaldo aangetroffen op de bankrekening van de 
onderneming. Verzocht is om het saldo over te maken op de boedelrekening. 
ten tijde van dit verslag is dat nog niet ontvangen.

07-01-2020 
 1

Er zijn geen leasecontracten aangetroffen. 07-01-2020 
 1

Er zijn geen zekerheden aangetroffen. 07-01-2020 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Omdat geen zekerheden zijn aangetroffen is dit onderdeel niet relevant. 07-01-2020 
 1

Er zijn enkele crediteuren die een beroep op eigendomsvoorbehoud hebben 
gedaan. Dit bleek vruchteloos nu de zaken er niet meer waren maar reeds 
waren uitgeleverd. 

07-01-2020 
 1

Een crediteuren heeft nog wat zaken onder zich. De koper van de activa zal dit 
afw ikkelen met de retentor.

07-01-2020 
 1

Er zijn geen reclamerechten aangetroffen. 07-01-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
N.v.t.

07-01-2020 
 1

1 uur en 10 minuten: correspondentie bank en bestuurder 10-04-2020 
 3

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming is niet voortgezet. 07-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-01-2020 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

- 07-01-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden maar een activatransactie. 07-01-2020 
 1

Niet van toepassing; verwezen wordt naar onderdeel 3 en 4. 07-01-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
-

07-01-2020 
 1

€ 0,00

Toelichting 
-

07-01-2020 
 1

Inventarisatie 07-01-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

Aan de boekhoudplicht lijkt voldaan. Er is een bijgewerkte digitale administratie 
aangetroffen en de bijbehorende schriftelijke bescheiden. De administratie zal 
nog wel aan een intern onderzoek worden onderworpen.

07-01-2020 
 1

Er zijn nog geen jaarrekeningen gedeponeerd. 07-01-2020 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Een goedkeuringsverklaring is niet aangetroffen. 07-01-2020 
 1

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 07-01-2020 
 1

Toelichting 
Hiermee dient de curator nog te beginnen.

07-01-2020 
 1

Toelichting 
Het onderzoek loopt op dit moment.

09-07-2020 
 4

Toelichting 
Het onderzoek is op dit moment in de eindfase.

06-10-2020
 5

In onderzoek

Toelichting 
Hiermee dient de curator nog te beginnen.

07-01-2020 
 1

In onderzoek

Toelichting 
Het onderzoek loopt op dit moment, parallel aan het onderzoek 
bestuurdersaansprakelijkheid.

09-07-2020 
 4

In onderzoek

Toelichting 
Het onderzoek bevindt zich momenteel in de eindfase. 

06-10-2020
 5

Er zijn momenteel geen onregelmatigheden te melden voor of na de 
faillietverklaring.

07-01-2020 
 1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

4 uur en 33 minuten; correspondentie R-C, opmaak faillissementsverslag. 07-01-2020 
 1

10 minuten: aanvulling onderdeel 10 faillissementsverslag 1 07-01-2020 
 2

6 uur en 47 minuten: correspondentie en telefonisch overleg bestuurder, 
administrateur,administratiesoftwarebedrijf, doornemen ingekomen stukken

10-04-2020 
 3

7 uur en 13 minuten: onderzoek pauliana en bestuurdersaansprakelijkheid, 
opmaken faillissementsverslag

09-07-2020 
 4

4 uur en 28 minuten: Onderzoek pauliana en bestuurdersaansprakelijkheid, 
opmaken verslag en bijlagen

06-10-2020
 5

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Er hebben zich vooralsnog geen boedelschuldeisers gemeld. Deze zijn ook niet 
aangetroffen door de curator. Naar verwachting zal UWV zich melden.

07-01-2020 
 1

€ 20.877,00

Toelichting 
UWV diende een vordering in van €20.877,-

10-04-2020 
 3

€ 261.690,00

Toelichting 
De fiscus diende vorderingen in uit hoofde van omzetbelasting, loonbelasting 
en rente.

07-01-2020 
 1

€ 280.939,00

Toelichting 
De fiscus diende nadere vorderingen in zodat de totale vordering is 
toegenomen.

10-04-2020 
 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
UWV diende nog geen vordering in.

07-01-2020 
 1

€ 21.011,79

Toelichting 
UWV diende preferente vorderingen in voor een bedrag van €21.011,79.

10-04-2020 
 3

€ 0,00

Toelichting 
Vooralsnog zijn geen andere preferente crediteuren aangetroffen.

07-01-2020 
 1

8

Toelichting 
8 crediteuren dienden een vordering in. Curator verwacht op basis van de 
crediteurenlijst dat zich circa 60 crediteuren zullen melden.

07-01-2020 
 1

17 10-04-2020 
 3

€ 21.629,06 07-01-2020 
 1

€ 35.053,66 10-04-2020 
 3

Hierover valt momenteel nog niet veel te zeggen. Het boedelactief is zeer 
beperkt. Zou dat zo blijven dan zal een opheffing bij gebrek aan baten 
hoogstwaarschijnlijk volgen.

07-01-2020 
 1

Een opheffing bij gebrek aan baten lijkt, gelet op de hoogte van het 
boedelactief, de verwachte w ijze van afw ikkeling.

09-07-2020 
 4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

5 uur en 26 minuten: Opmaken van de crediteurenlijst en het corresponderen 
met de crediteuren (het aanschrijven en het bevestigen van vorderingen).

07-01-2020 
 1

2 uur: correspondentie en telefonisch overleg crediteuren 10-04-2020 
 3

10 minuten; fiscus - w illen aangifte in andere vorm, ook al was men eerst 
akkoord 

09-07-2020 
 4

10 minuten: correspondentie crediteuren 06-10-2020
 5

9. Procedures

Er zijn geen procedures. 07-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-01-2020 
 1

Niet van toepassing. 07-01-2020 
 1

- 07-01-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

Curator zal de aanleiding van het faillissement nader onderzoeken, het 
inhoudelijk onderzoek van de administratie ter hand nemen, tesamen met de 
onderzoeken pauliana en bestuurdersaansprakelijkheid.

07-01-2020 
 2

Curator zal nog een aangifte loonbelasting verzorgen. De fiscus neemt geen 
genoegen met een handmatige aangifte zoals ingediend. Inmiddels is toegang 
verkregen tot het digitale loket om dit te kunnen doen. 

Ook de digitale administratie is weer benaderbaar; deze was afgesloten. Het 
onderzoek naar de administratie, het onderzoek pauliana en 
bestuurdersaansprakelijkheid heeft daardoor wat vertraging opgelopen en zal 
worden hervat. 

Tenslotte zal de ontvangst van een bedrag door een derde, waarvan de 
bestuurder meent dat sprake is van onverschuldigde betaling -  worden 
getoetst nadat door de bestuurder de nodige stukken zijn overgelegd.

10-04-2020 
 3

Het onderzoek pauliana en bestuurdersaansprakelijkheid zal worden 
voorgezet. 

09-07-2020 
 4

De onderzoeken bestuurdersaansprakelijkheid en pauliana bevinden zich 
momenteel in de eindfase. De komende periode zullen de onderzoeken 
waarschijnlijk worden afgerond.

06-10-2020
 5

Dit is vooralsnog onbekend. 07-01-2020 
 2

Dit is vooralsnog onbekend. 10-04-2020 
 3

Dit is vooralsnog onbekend. 09-07-2020 
 4

Enkele maanden. 06-10-2020
 5

6-1-2021 06-10-2020
 5



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


